
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  543 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
IL SERVIZIO DI ABBATTIMENTO DI ESEMPLARE DI 
PLATANO SITO IN PIAZZA LOMBARDIA E SERVIZIO 
STRAORDINARIO DI RACCOLTA FOGLIE PRESSO 
L'ISTITUTO COMPRENSIVO DON MENTASTI DI VIA 
PASCOLI E G. TARRA DI VIA XXV APRILE ALLA FUTURA 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE. CIG. N. 6287373854. Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

17/10/2016

 549

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE17/10/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 543 DEL 17/10/2016 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ABBATTIMENTO DI ESEMPLARE DI 

PLATANO SITO IN PIAZZA LOMBARDIA E SERVIZIO STRAORDINARIO DI RACCOLTA FOGLIE PRESSO 

L'ISTITUTO COMPRENSIVO DON MENTASTI DI VIA PASCOLI E G. TARRA DI VIA XXV APRILE ALLA FUTURA 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE. CIG. N. 6287373854. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 500 del 11.08.2016,  ad oggetto: 
Affidamento servizi di M.O. Verde Pubblico, Pulizia e Spazzamento Parchi e Giardini Pubblici, Servizi 
Tecnici Manutentivi Esterni mediante Convenzionamento ai sensi dell’art. 5 della Legge 381/91 CIG 
6287373854 e contestuale impegno di spesa”, con la quale sono stati affidati  i servizi di cui trattasi per il 
periodo dal 22.08.2015 al 21.08.2016 alla Futura Società Cooperativa Sociale, con sede Legale in Bareggio 
(MI) via Redipuglia n. 8, codice fiscale  11236710155, per un importo contrattuale di €. 77.385,05 oltre IVA 
22% per un totale complessivo di €. 94.409,76;  

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento n. 3 del 06.10.2016 volta a procedere 
all’affidamento di cui trattasi per l’importo complessivo di €. 4.583,03 IVA compresa;   

      Vista la Convenzione per l’affidamento dei servizi di manutenzione ordinaria del verde pubblico, 
pulizia e spazzamento parchi e giardini pubblici e servizi tecnici manutentivi esterni; 

Visti i Capitolati Speciali d’Appalto allegati alla suddetta Convenzione; 

Dato che risulta urgente effettuare intervento di abbattimento di esemplare di platano sito in Piazza 
Lombardia ed intervento straordinario di raccolta foglie presso l’Istituto Comprensivo Don Mentasti di via 
Pascoli e G. Tarra di via XXV Aprile;  

 Rilevato, pertanto che si rende necessario ed urgente affidare gli interventi di cui al punto precedente 
e per gli importi a fianco di ciascuno indicati, alla Società Futura Cooperativa Sociale, già appaltatrice dei 
servizi di cui alla predetta determinazione n. 500 del 11.08.2016, nell’ambito del quinto d’obbligo 
contrattuale, è, pertanto, agli stessi prezzi e condizioni dell’Appalto in essere,  applicando il ribasso 
contrattuale; 

 Considerato che la spesa per i servizi sopra richiamati trovano copertura finanziaria nel 
corrente bilancio annuale; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento di cui trattasi alla condizione nell’allegata 

relazione del Responsabile del Procedimento (n. 3 del 06.10.2016); 
 

Considerato che si rende necessario assumere l’impegno di spesa di complessive  €.  3.756,58  oltre 
IVA 22% per complessive €. 4.583,03 cosi suddiviso: 

- quanto ad €. 1.900,00 oltre IVA 22% per complessive €. 2.318,00  sul capitolo 9637/209  nel nuovo 
ordinamento  U. 1.03.02.09.008 titolo 1 missione 9 programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso 
anno 2016 per i intervento di abbattimento di esemplare di platano sito in Piazza Lombardia, di cui al 



DETERMINAZIONE N. 543 DEL 17/10/2016 

 

preventivo pervenuto al protocollo in data 10.10.2016 al n. 16890  della Futura Società Cooperativa 
Sociale; 

- quanto a €. 1.856,58 oltre IVA per complessive €. 2.265,03  sul capitolo 9637/209 nel nuovo 
ordinamento  U. 1.03.02.09.008 titolo 1 missione 9 programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso 
anno 2016 per ed intervento straordinario di raccolta foglie presso l’Istituto Comprensivo Don Mentasti 
di via Pascoli e G. Tarra di via XXV Aprile;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 
n.1 del 08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 
istituzionale; 
 

Visto l’art.  63, 1°co lett.b) del Decreto Legislativo 50/2015 ai sensi del quale è possibile 
ricorrere alla negoziazione diretta con un solo operatore in quanto trattasi di affidamento a 
Cooperativa di tipo B già affidataria dei servizi di cui trattasi in ragione del quinto d’obbligo di cui 
al contratto affidato con determinazione n. 500 del 11.08.2016; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 
DETERMINA 

1. di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’abbattimento di 
esemplare di platano sito in Piazza Lombardia e il servizio straordinario di raccolta foglie 
presso l’Istituto Comprensivo Don Mentasti di via Pascoli e G. Tarra di via XXV Aprile alla 
Futura Società Cooperativa Sociale,  già affidataria dei servizi di cui in premessa, 
nell’ambito del quinto d’obbligo contrattuale, alle condizioni riportate nell’allegata relazione 
del Responsabile del Procedimento nonché al preventivo/offerta allegato alla presente, che 
costituisce nuovo prezzo d’appalto e contestualmente si approva; 

 
2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di €. 3.756,58 oltre IVA per 

complessive €. 4.583,03 IVA compresa, imputando la stessa al cap. 9637/209 del bilancio di 
previsione in corso, nel nuovo ordinamento U.1.03.02.09.008 titolo 1 missione 9 programma 2, 
cosi suddiviso:  

• quanto ad €. 1.900,00 oltre IVA 22% per complessive €. 2.318,00  per i intervento di 
abbattimento di esemplare di platano sito in Piazza Lombardia, di cui al preventivo pervenuto al 

protocollo in data 10.10.2016 al  n. 16890 della Futura Società Cooperativa Sociale; 

• quanto a €. 1.856,58 oltre IVA per complessive €. 2.265,03  per ed intervento straordinario di 
raccolta foglie presso l’Istituto Comprensivo Don Mentasti di via Pascoli e G. Tarra di via XXV 
Aprile;  

 
3. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31.12.2016 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 (sessanta) giorni dalla ricezione della fattura; 
 



DETERMINAZIONE N. 543 DEL 17/10/2016 

 

4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti 
risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2, Legge n. 102/2009; 

   
5. di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge     

241/90 è il Responsabile dell’Area LL.PP. arch. Giuseppe Sanguedolce. 

  

  Il Responsabile dell’Area LL.PP 
    Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

Allegati: preventivo/offerta di Futura Società Cooperativa Sociale Ns. prot. n. 16890  del  10.10.2016; 

               Proposta del Responsabile del Procedimento n. 3 del 06.10.2016. 

                

 






		2016-10-17T16:03:22+0200
	DS User Private Key 0




